REQUERIMENTO Nº 410/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1-) O projeto para construção de moradias do Programa “Minha Casa, Minha Vida” foi aprovado junto aos órgãos estaduais e federais?
2-) Houve assinatura do contrato junto à Caixa Econômica Federal?
3-) Já foi realizada licitação para escolha da construtora responsável pela execução das obras?
4-) Quantas unidades habitacionais serão construídas?
5-) Há previsão para início das obras e para a entrega das chaves?
6-) Quando será realizada a inscrição dos interessados em adquirir um imóvel do Programa “Minha Casa, Minha Vida”?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e com o objetivo de analisar a viabilidade de utilizar dejetos de podas para a produção de adubos orgânicos.
 Valinhos, 24 de março de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB